
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.2 DEL 12-01-2021

Il Segretario Comunale Matelica, li 27-01-2021
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO ALLA FONDAZIONE E.
MATTEI DI UN LOCALE POSTO NELL'EX PALAZZO DEL
GOVERNO

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di gennaio alle ore 10:30,
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso:

-  che la Fondazione Mattei è proprietaria dell'intero immobile concesso in uso gratuito
all'Università degli studi di Camerino, facolta' di Medicina Veterinaria, sito in via
Raffaele Fidanza;
- che all'interno di detto stabile la Fondazione ha la sua sede legale ed il rispettivo
ufficio;
- che l'Università di Camerino ha rappresentato l'esigenza di poter usufruire del locale
utilizzato dalla Fondazione Mattei per poterne ricavare un ulteriore aula;
- che al fine di venire incontro alle esigenze dell'Università, la Fondazione Mattei ha
concesso in comodato anche  la sede del proprio ufficio;
- che con lettera del 27/08/2020 assunta al protocollo comunale n.ro 12843 la
Fondazione Mattei chiedeva a questo Ente l'utilzzo gratuito di un locale di proprietà
comunale, posto all'interno del Palazzo del Governo ed attualmente libero, al fine di
poter spostare la propria sede legale;

   Ritenuta  meritevole di accoglimento l'istanza di concessione in uso gratuito del locale
suddetto, in ragione delle finalità perseguite dalla Fondazione indicate all'art. 4 dello
Statuto della stessa che in questa sede si indendono trascritte;

P R O P O N E

- richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- concedere in comodato d' uso gratuito alla Fondazione E. Mattei il locale attualmente
libero situato all'interno di Palazzo del Governo contraddistinto al Foglio 54 particella
331 interno indicato nella planimetria allegata alla presnte, senza determinazione di
durata del contratto  ai sensi dell'art. 1810 del codice civile;

- approvare lo schema di contratto allegato al presente atto per farne parte integrante;

- rendere, con separata e palese votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4 del Dlgs 267/2000.

Matelica li, 9.1.2021                                                  f.to Dott.ssa Maria Gabriella
Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs. 267/2000 attestante la regolarita' tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica li, 9.1.2021                                          f.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarita' contabile con:



x in quanto il presente provvedimento produce effetti indiretti sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

                                                                  Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Matelica li, 12.1.2021                                             f.to  Dott.ssa Antonella Pelucchini

LA GIUNTA COMUNALE

La presente deliberazione viene adottata dalla Giunta Municipale riunitasi in data del
presente atto, previa convocazione del Sindaco e svoltasi in modalità di
videoconferenza per mezzo di collegamento su piattaforma zoom ai sensi di quanto
precedentemente stabilito con Decreto Sindacale n. 30 del 26 ottobre 2020, in
conformità da quanto previsto dall’art. 73 DL 17/3/2020. Il Segretario Comunale ha
partecipato al collegamento, potendo accertare la presenza del Sindacoe del numero di
Assessori necessario alla validità della seduta, nonché la possibilità di ogni intervento a
partecipare alla discussione sul contenuto dell’atto e potendo verbalizzare, altresì, in
merito al voto finale sullo stesso atto espresso da ogni partecipante in maniera palese su
chiamata nominale. La presente dichiarazione deve intendersi a specifica ed
integrazioni delle informazioni sulle modalità di svolgimento della seduta riportate nel
frontespizio dell'atto.

Vista la proposta che precede;

Con voti  unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per chiamata
nominale;

DELIBERA

 - di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 92,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo•

Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-01-2021 al 11-02-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 12-02-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


